
DATA ASMENYBĖ JUBILIEJUS 
 

192 5 01 01 g. Janina Lili PAŠKAUSKAITĖ-Paszkowska – grafikė, knygų iliustratorė 90 2012 07 01 

192 5 01 01 g. Elena VASILEVIČIENĖ – keramikė 90 2009 07 17 

193 0 01 01 g. Gintautas IEŠMANTAS – poetas 85 

 
194 0 01 01 g. Irena BUČIENĖ – režisierė 75 2001 09 08 

192 5 01 02 g. Algirdas SKINKYS – poetas 90 1970 04 11 

192 5 01 04 g. Zigmas ZINKEVIČIUS – kalbininkas 90 

 
193 0 01 04 g. Aldona Elena PUIŠYTĖ-Grigaliūnienė – poetė, vertėja iš vok., gruz., est. 85 

 
193 0 01 05 g. Bronys SAVUKYNAS – kalbininkas, kultūrininkas, vertėjas 85 2008 04 20 

190 5 01 06 g. Kazys BORUTA – poetas, prozininkas, vertėjas 110 1965 03 09 

189 0 01 09 g. Karel ČAPEK – čekų rašytojas 125 1938 12 25 

189 0 01 09 g. Kurt TUCHOLSKY – vokiečių rašytojas, žurnalistas 125 1935 12 21 

192 5 01 10 g. Jokūbas SKLIUTAUSKAS – prozininkas, dramaturgas, publicistas 90 2004 03 24 

193 0 01 11 g. Rimantas BUDRYS – prozininkas, publicistas 85 2001 11 04 

193 0 01 14 g. Rūta JOKŪBONIENĖ – tekstilininkė 85 

 
191 5 01 16 g. Algirdas PETRULIS – tapytojas, Nac.pr. 1995 100 2010 01 25 

183 5 01 17 g. Antanas BARANAUSKAS – poetas, kalbininkas 180 1902 11 26 

186 5 01 19 g. Valentin SEROV – rusų tapytojas 150 1911 12 05 

193 5 01 20 g. Albertas GURSKAS – grafikas 80 

 
193 5 01 31 g. Kensaburo OE – japonų rašytojas, NLP 1994 m. 80 

 
193 0 02 01 g. Vytautas KAUŠINIS – grafikas plakatistas 85 2009 03 02 

193 0 02 01 g. Leonas STRIOGA – skulptorius, Nac.pr. 2001 85 

 
194 0 02 02 g. Ingė LUKŠAITĖ – istorikė 75 

 
189 0 02 03 g. Vytautas PETRULIS – ekonomistas, visuom. ir politikos veikėjas 125 1941 12 03 

189 0 02 04 g. Vincas ANDRULIS (Andrulevičius) – visuom. veikėjas, spaudos darbuot. 125 1972 12 10 

192 5 02 08 g. Jonas LANKUTIS – literatūros tyrinėtojas 90 1995 03 05 

193 0 02 09 g. Vytautas BLOŽĖ – poetas, vertėjas, Nac.pr. 1991 85 

 
189 0 02 10 g. Boris PASTERNAK – rusų poetas, prozininkas, NLP 1958 m. 125  1960 05 30 

190 5 02 11 g. Antanas MIŠKINIS – poetas, prozininkas, publicistas, vertėjas 110  1983 12 16 

193 0 02 15 g. Algimantas BALTAKIS – poetas, literatūros kritikas, vertėjas 85 

 
194 0 02 15 g. Rimantas JUODVALKIS – kino operatorius 75 2010 11 18 

193 5 02 16 g. Julius VERTULIS –  skulptorius 80 2005 12 30 

190 5 02 18 g. Petronėlė ORINTAITĖ – prozininkė, poetė 110 1999 12 16 

193 0 02 21 g. Emilija LIEGUTĖ (Balionienė) – prozininkė, dramaturgė 85 

 
192 5 02 23 g. Petronėlė ČESNULEVIČIŪTĖ – literatūros istorikė, kritikė 90 2011 05 11 

191 5 02 24 g. Aldona LIOBYTĖ – rašytoja 100  1985 09 01 

194 0 02 27 g. Vytautas NEDZINSKAS – prozininkas, publicistas 75 2002 02 07 

192 0 03 02 g. Kazimieras NARUŠEVIČIUS – akvarelininkas 95  2004 10 12 

192 5 03 04 g. Kazys MORKŪNAS – vitražistas 90 2014 01 22 

192 5 03 06 g. Vytautas BAČĖNAS – grafikas, knygų apipavidalintojas 90 2010 07 21 

193 0 03 10 g. Justinas MARCINKEVIČIUS – poetas, Nac.pr. 2001 85 2011 02 16 

193 5 03 10 g. Romualdas Audrūnas KUNCA – tapytojas 80 2011 06 28 

193 0 03 11 g. Marija MACIJAUSKIENĖ – poetė, publicistė, memuaristė 85 

 
199 0 03 11 Lietuvos NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO diena 25 

 
193 5 03 12 g. Robertas KETURAKIS – poetas, publicistas 80 

 
194 0 03 18 g. Kęstutis NASTOPKA – literatūros tyrinėtojas, Nac.pr. 2012 75 

 
190 5 03 20 g. Jonas DUMČIUS – antikinės literatūros tyrinėtojas, vertėjas 110 1986 04 28 

188 5 03 24 g. Juozas BALČIKONIS – kalbininkas, vertėjas 130 1969 02 05 

193 0 03 25 g. Vytautas AMBRAZAS – kalbininkas, poetas 85 
 

188 5 03 26 g. Borisas DAUGUVIETIS – režisierius, aktorius, dramaturgas 130 1949 07 13 

194 0 03 27 g. Antanas ŠURNA – teatro ir kino aktorius, režisierius 75 2014 05 19 

184 0 04 02 g. Emile ZOLA – prancūzų rašytojas 175 1902 09 29 

193 5 04 11 g. Kazys ALMENAS – prozininkas 80 
 

192 5 04 12 g. Julius ČEPĖNAS  – tapytojas 90 2011 02 09 

193 0 04 14 g. Vytautas ŽALAKEVIČIUS – kino režisierius, scenaristas 85 1996 11 12 

192 5 04 18 g. Vladas ŽUKAS – bibliografas 90 2014 03 26 

193 5 04 18 g. Igoris PIEKURAS – tapytojas 80 2006 11 11 



193 0 04 19 g. Vytautas GIRDZIJAUSKAS – prozininkas 85 

 
194 0 04 19 g. Mikalojus NOVIKAS – kompozitorius, pedagogas 75 

 
192 5 05 03 g. Rožė JANKEVIČIŪTĖ – vertėja 90 2012 08 31 

189 0 05 04 g. Jurgis SAVICKIS – prozininkas, visuomenės veikėjas 125 1952 12 22 

184 0 05 07 g. Piotr Iljič ČAIKOVSKIJ – rusų kompozitorius, dirigentas 175  1893 11 06 

193 0 05 07 g. Juozas GECEVIČIUS – akvarelininkas 85 

 
193 0 05 08 g. Vytautas LAURUŠAS – kompozitorius, Nac.pr. 2005 m. 85 

 
193 5 05 08 g. Eugenijus IGNATAVIČIUS – prozininkas, dramaturgas 80 

 
193 5 05 08 g. Kostas Alfredas ŠIMKUS – tapytojas 80 2006 

193 5 05 16 g. Antanas DRILINGA – poetas, prozininkas 80 

 
193 5 05 22 g. Eugenijus IGNATONIS – pianistas 80 2013 02 07 

192 5 05 24 g. Stasys SABONIS – vertėjas iš serbų, chorvatų, čekų, slovakų  90 2006 05 17 

194 0 05 24 g. Josif BRODSKIJ – rusų poetas, gyv. JAV, NLP 1987 m. 75 1996 01 28 

192 0 05 26 g. Antanas DIMŽLYS – skulptorius 95 2010 01 23 

192 0 05 27 g. Vaclovas BLĖDIS – teatro ir kino aktorius 95 1999 09 08 

190 5 06 01 g. Klemensas GRIAUZDĖ – kompozitorius, dirigentas 110 1983 05 31 

193 5 06 01 g. Vytautas MONTVILA – kompozitorius 80 2003 07 13 

174 0 06 02 g. Marquis de SADE – prancūzų rašytojas 275 1814 12 02 

193 0 06 02 g. Birutė Janina ŽILYTĖ – grafikė 85 

 
184 5 06 04 g. Julija Beniuševičiūtė Žymantienė ŽEMAITĖ – prozininkė, dramaturgė 170 1921 12 07 

187 5 06 06 g. Thomas MANN – vokiečių rašytojas, NLP 1929 m. 140 1955 08 12 

193 0 06 06 g. Vytautas CINAUSKAS – poetas, prozininkas 85 2005 06 07 

193 5 06 07 g. Almantas GRIKEVIČIUS – režisierius, Nac. pr. 2009 80 2011 01 04 

181 5 06 08 g. Jonas JUŠKA – kalbininkas, tautosakininkas 200 1886 05 11 

186 5 06 13 g. William YEATS (V. Jeitsas) – airių poet., dramat., kritikas, NLP 1923 m. 150 1939 01 28 

193 5 06 13 g. Ugnė KARVELIS – prozininkė, kritikė, vertėja į pranc.klb., diplomatė 80  2002 03 04 

194 0 06 15 JUODOJI diena – Lietuvą okupavo sovietų armija 75 

 
193 0 06 20 g. Zuzana PRANAITYTĖ – skulptorė 85 

 
193 5 06 20 g. Sofija KANAVERSKYTĖ – scenografė 80 

 
190 5 06 21 g. Jean Paul SARTRE – prancūzų rašytojas, dramat., filosof., NLP 1964 110 1980 04 15 

192 5 07 07 g. Ona PAJEDAITĖ – fotografė, fotometraštininkė, rašytoja 90 

 
193 5 07 09 g. Liudvika RUSTEIKIENĖ – tekstilininkė 80 

 
191 5 07 10 g. Saul BELLOW (Solis Belou) – amerikiečių romanistas, NLP 1976 m. 100 2005 04 05 

193 5 07 10 g. Juozapas GIRDZIJAUSKAS – literatūrologas, kritikas 80 

 
188 5 07 16 g. Marija ARCIMAVIČIENĖ-RUDZINSKAITĖ – istorikė egiptologė 130 1941 05 08 

189 0 07 16 g. Juozas KAROSAS – kompozitorius, dirigentas 125 1981 06 06 

193 0 07 18 g. Laimutė Sofija BARISAITĖ-ZELENKEVIČIENĖ – grafikė 85 2005 10 11 

190 5 07 20 g. Stasys UŠINSKAS – dail.monumentalistas 110  1974 06 12 

192 5 07 25 g. Edvardas DRĖGVA – poetas 90 

 
194 0 07 25 g. Juozas ANTANAVIČIUS – muzikologas 75 

 
183 5 07 27 g. Giosue CARDUCCI – italų poetas, kritikas, NLP 1906 m. 180  1907 02 16 

192 5 07 28 g. Vladimiras KARATAJUS – tapytojas 90 2014 04 19 

192 5 07 28 g. Regina ŽEPKAITĖ – istorikė 90 2010 04 28 

194 0 07 29 g. Vytautas TOMKUS – kino ir teatro aktorius 75 
 

193 0 08 01 g. Jonas KAZLAUSKAS – kalbininkas 85 1970 10 08 

193 0 08 05 g. Jonas ŠVAŽAS – dailininkas 85 1976 12 14 

194 0 08 05 g. Renata ZAJANČKAUSKAITĖ – vertėja iš latvių, lenkų, prancūzų klb. 75 

 
193 0 08 08 g. Arūnas ŽEBRIŪNAS – kino režisierius, Nac. Prem. 2011 85 2013 09 09 

186 5 08 10 g. Aleksandr GLAZUNOV – rusų kompozitorius, dirigentas 150 1936 03 21 

193 0 08 15 g. Romualdas NAREČIONIS – prozininkas, dramaturgas 85 2009 05 22 

193 5 08 20 g. Kazimieras Leonardas PETKEVIČIUS – tapytojas 80 

 
193 0 08 24 g. Vytautas VALIUS – grafikas, tapytojas, Nac. pr. 1996 85  2004 09 28 

193 5 08 25 g. Audris Mečislovas CHADARAVIČIUS – teatro ir kino aktorius 80 2008 04 22 

192 0 08 28 g. Rimas GENIUŠAS – dirigentas, pianistas, pedagogas 95 2012 02 01 

193 0 08 28 g. Algirdas POCIUS – prozininkas 85 

 
191 5 09 01 g. Jonas VIZBARAS-SŪDUVAS – prozininkas 100 2001 12 29 

193 5 09 03 g. Ričardas PAKALNIŠKIS – literatūros tyrinėtojas, kritikas 80 1994 05 12 

190 5 09 04 g. Antanas RAČIŪNAS – kompozitorius 110 1984 04 03 

190 5 09 05 g. Arthur KOESTLER – anglų rašytojas, vengrų kilm. 110 1983 03 03 



194 0 09 06 g. Petras PALILIONIS – poetas 75 

 
183 0 09 08 g. Frederic MISTRAL – prancūzų poetas NLP 1904 m. 185  1914 03 25 

193 0 09 08 g. Vytautas KAVOLIS – sociologas, kultūrologas, Nac. pr. 1993 85 1996 06 24 

190 5 09 09 g. Vytautas BACEVIČIUS – kompozitorius, pianistas 110 1970 01 15 

193 5 09 09 g. Antanas Vytautas ŠATAS – tapytojas 80 

 
193 5 09 10 g. Rūta Teresė LUCKIENĖ – tekstilininkė 80  2010 02 08 

193 0 09 11 g. Jonas Noras NARUŠEVIČIUS – skulptorius 85 

 
194 0 09 13 g. Alfredas GUŠČIUS – kritikas, publicistas, poetas 75 

 
192 5 09 14 g. Benjaminas GORBULSKIS – kompozitorius 90  1986 07 14 

189 0 09 15 g. Agatha CHRISTIE – anglų rašytoja 125 1976 01 12 

194 0 09 18 g. Libertas KLIMKA – etnologas 75 

 
193 5 09 19 g. Eugenijus Antanas CUKERMANAS – tapytojas, Nac. pr. 2003 80 

 
189 0 09 20 g. Matas ŠALČIUS – keliautojas, žurnalistas, visuom. veikėjas 125 1940 05 26 

193 5 09 21 g. Antanas ČALNARIS – prozininkas, publicistas 80 2008 06 08 

187 5 09 22 g. Mikalojus Konstantinas ČIURLIONIS – dailininkas, kompozitorius 140 1911 04 10 

193 5 09 22 g. Virgilijus NOREIKA – operos solistas 80 
 

176 5 09 25 g. Mykolas Kleopas OGINSKIS – diplomatas, polit. Veikėjas. Jam skirti 2015 250 1833 10 15 

193 0 09 26 g. Vytautas VANAGAS – literatūros tyrinėtojas, habil.dr 85 

 
193 5 09 27 g. Irena VABALIENĖ – tekstilininkė, kostiumų dizainerė 80 

 
192 5 09 30 g. Adolfas MEKAS – literatas 90 2011 05 31 

190 5 10 02 g. Pranas NAUJOKAITIS – literatūros istorikas, prozininkas, poetas 110 1984 08 12 

192 5 10 05 g. Dovydas JUDELEVIČIUS – teatro kritikas, literatūrologas 90 

 
193 5 10 05 g. Laimutė Ona RAMONIENĖ – grafikė 80 

 
194 0 10 06 g. Juozas BUDRAITIS – teatro ir kino aktorius, diplomatas, Nac. pr. 2013 m. 75 

 
192 0 10 12 g. Henrikas NAGYS – rašytojas 95 1996 08 03 

192 5 10 12 g. Edvardas PRANCKŪNAS – dailėtyrininkas 90 1980 03 29 

194 0 10 16 g. Jonas KANTAUTAS – poetas, apybraižininkas 75 

 
189 0 10 20 g. Leonas BISTRAS – dvasininkas, filosofas, valstybės polit.veikėjas 125 1971 10 18 

193 5 10 20 g. Anicetas JONUTIS – tekstilininkas 80 

 
192 5 10 22 g. Robert RAUSCHENBERG – vok.dailininkas 90 2008 05 12 

193 5 10 27 g. Mykalojus ŠALKAUSKAS – tapytojas 80 2002 11 07 

193 5 10 28 g. Violeta SKIRGAILAITĖ – skulptorė 80 
 

193 5 10 31 g. Ona NARUŠEVIČIENĖ-KREIVYTĖ – keramikė 80 

 
190 5 11 02 g. Konradas KAVECKAS – kompozitorius, choro dirig., vargonininkas 110 1996 11 08 

192 5 11 03 g. Taida BALČIŪNIENĖ – grafikė, knygų iliustratorė 90 

 
191 5 11 16 g. Elena Arbienė–Arbačiauskienė (ALĖ RŪTA) – poetė, prozininkė 100 2011 12 31 

194 0 11 18 g. Alfonsas ANDRIUŠKEVIČIUS – poetas, eseistas, dailėt., Nac. pr. 2007 75 

 
189 0 11 20 g. Vladislava GRIGAITIENĖ – dainininkė, operos solistė 125 1961 07 25 

193 0 11 20 g. Genorata RAZMIENĖ – tekstilininkė 85 

 
188 5 11 23 g. Kipras PETRAUSKAS – dainininkas, operos solistas 130 1968 01 17 

191 5 11 23 g. Aleksandras RADŽIUS – poetas 100 1996 03 23 

193 5 11 25 g. Bronius TALAČKA – kino aktorius, režisierius 80 2009 04 18 

193 0 11 26 g. Juozas JARUŠEVIČIUS – teatro ir kino aktorius 85 2001 03 27 

193 5 11 29 g. Ema MIKULĖNAITĖ – prozininkė, dramaturgė 80 
 

183 5 11 30 g. Mark TWAIN (tikr. Samuel Langhorne Clemens) – JAV rašytojas 180  1910 04 21 

193 0 11 30 g. Ramutė Aleksandra JASUDYTĖ – tekstilininkė 85 

 
191 5 12 01 g. Stasys TOMONIS – bibliografas 100 1992 01 08 

193 5 12 01 g. Viktorija SKRUPSKELYTĖ – literatūros istorikė ir kritikė 80 
 

192 5 12 04 g. Eugenijus SURVILA-BAGDONAVIČIUS – tapytojas 90 

 
181 5 12 08 g. Adolph MENZEL – vokiečių dailininkas 200 1905 02 09 

186 5 12 08 g. Jean SIBELIUS – suomių kompozitorius 150 1957 09 20 

193 0 12 10 g. Irena LEONAVIČIŪTĖ – teatro ir kino aktorė 85 2011 09 24 

193 0 12 12 g. Vytautas NARBUTAS – prozininkas 85 

 
193 0 12 13 g. Vytautė ŽILINSKAITĖ – prozininkė 85 

 
194 0 12 13 g. Algirdas TARVYDAS – kino operatorius, režisierius, prodiuseris 75 

 
177 0 12 17 g. Liudvig van BEETHOVEN – vokiečių kompozitorius 245  1827 03 26 

193 0 12 18 g. Valerijonas Vytautas JUCYS – grafikas 85 

 
193 0 12 20 g. Henrikas ŠABLEVIČIUS – režisierius 85 2004 04 26 

193 5 12 21 g. Juozas NEKROŠIUS – poetas 80 

 



190 5 12 22 g. Stasys ANGLICKIS – poetas, prozininkas, vertėjas 110 1999 02 26 

194 0 12 24 g. Bronius RADZEVIČIUS – pozininkas, Nac.pr (po mirties) 1991 75 1980 10 10 

193 0 12 26 g. Vytautas RIMKEVIČIUS – dramaturgas, prozininkas, scenaristas 85  1991 01 20 

177 5 12 29 g. Karlo ROSSI – italų kilmės rusų architektas 240 1849 04 18 

186 5 12 30 g. Rudyard KIPLING – anglų prozininkas, poetas, NLP 1907 m. 150 1936 01 18 

193 0 12 31 g. Vytautas MAČIUIKA – poetas, prozininkas 85 1999 10 14 

 

Sąrašą parengė Nijolė Jonaitienė 

Nacionalinės bibliotekos Ryšių su visuomene skyriaus 

Renginių grupės vyriausioji vadybininkė-grupės vadovė 

Tel. (8 5) 239 8691, mob. +370 652 76254 

El. p. n.jonaitiene@lnb.lt 


